

o odwołanie Pani Anny Kaczor ze stanowiska przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji

#### Uzasadnienie

23 kwietnia 2021 roku o godzinie 19.10 na profilu FB o nazwie „Olecko bez spamu” (którego zgodnie z informacjami na profilu założycielami i prowadzącymi są Radni klubu NOE GO), użytkownik NOEGO Olecko opublikował wpis odnoszący się do stanowiska burmistrza wobec wypowiedzi radnej Janiny Anuszkiewicz udzielonej na Komisji skarg, wniosków i petycji 19 kwietnia 2021r., zawierający między innymi stwierdzenie:

**„Wypowiedzi Radnej Janiny Anuszkiewicz zarówno na posiedzeniu komisji jak i w przestrzeni publicznej, stanowią jej PRYWATNE poglądy i zostały wypowiedziane POZA protokołem. Nie stanowią stanowiska ani Komisji Zdrowia ani Rady Miejskiej.”**

Jak słusznie zauważył Sekretarz Zarządu Stowarzyszenia Otwarta Rzeczpospolita w piśmie z dnia 23 kwietnia 2021r, które zostało przesłane do wiadomości wszystkich radnych:

„Wypowiedź ta, mimo, że pani radna prosiła o jej nieprotokołowanie stanowi wypowiedź publiczną. I to wypowiedź antysemicką(...). Cała wypowiedź pani radnej stanowi nie tylko przejaw antysemityzmu w życiu publicznym, ale podlega również ściganiu z oskarżenia publicznego. Narusza bowiem zapisy polskiego kodeksu karnego, który wypowiedzi antysemickie penalizuje.”

Radni klubu NOEGO – Wioletta Żukowska, Anna Kaczor, Adam Chajęcki i Janina Anuszkiewicz nie dosyć, że nie widzą nic złego w wypowiedzi radnej Anuszkiewicz, przyznają jej do tego prawo, twierdząc, że „medialna nagonka na radną Janinę Anuszkiewicz stanowi przykład nietolerancji oraz napiętnowania osoby ze względu na jej prywatne zdanie i poglądy do których ma pełne prawo”, to stanowisko burmistrza, który jednoznacznie zadeklarował, że nie utożsamia się i nie zgadza z antysemickimi stwierdzeniami radnej, określili w swojej publikacji jako „jaskrawy przykład hipokryzji, złośliwości i słynnej już zaciętości w niszczeniu osób, które nie są jego poplecznikami”.

*W obliczu tych wszystkich faktów uważam, że godnym potępienia jest przyjęcie takiego stanowiska wobec oczywistego łamania prawa i niegodnych słów radnej Janiny Anuszkiewicz przez panią Annę Kaczor - przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – nauczyciela, w dodatku nauczyciela historii, kształtującego młodych ludzi.*

*Moim zdaniem, sytuacja ta wymaga naszej ostrej reakcji, stanowczego potępienia i odwołania osoby Anny Kaczor z funkcji przewodniczącej komisji.*

*Pozwolę sobie jeszcze nadmienić, że taka postawa rzutuje na wizerunek całej Rady Miejskiej w Olecku, a nawet wszystkich mieszkańców naszego miasta.*

Nie wiem, czy zdają sobie państwo sprawę z powagi sytuacji. Informacja o zaistniałej sytuacji pojawia się już w serwisach informacyjnych na całym świecie. To nie jest promocja miasta o jaką nam chodzi.

*Renata Moniz*